



CHRYSSTOLOGIA "ZSTĘPUJĄCA" KARD. CHRISTOPHA SCHÖNBORNA, KS. P. ARTEMIUK

CENA: **35,00** PLN

CZAS WYSYŁKI: 4 DNI ROBOCZE

NUMER KATALOGOWY: 615

OPIS PRZEDMIOTU

NA KSIĄŻKĘ SKŁADAJĄ SIĘ CZTERY ROZDZIAŁY.

W PIERWSZYM ZOSTAŁA SZARAKTERYZOWANA PROCEDURA BADAWCZA KARDYNAŁA CHRISTOPHA SCHÖNBORNA. ROZDZIAŁ TEN MA UKAZAĆ FILARY JEGO CHRYSSTOLOGII, A ZATEM WYDOBYĆ Z NIEJ WSZYSTKIE ISTOTNE ASPEKTY METODOLOGICZNE. TRZY PARAGRAFY, KTÓRE SKŁADAJĄ SIĘ NA CAŁOŚĆ ROZDZIAŁU, SĄ PREAMBUŁĄ TEJ CHRYSSTOLOGII. PIERWSZY ODNOSI SIĘ DO IDEI PRAŚWIATŁA I TRADYCJI KOŚCIOŁA, DRUGI - DO BIBLI I HISTORII, TRZECI WRESZCIE - DO DOŚWIADCZENIA I WIARY. TAKI WŁAŚNIE METODOLOGICZNY FUNDAMENT WARUNKUJE „UJRZENIE JEZUSA” (J 12,21).

ROZDZIAŁ DRUGI POŚWIĘCONO ZAGADNIENIU ODWIECZNOŚCI SŁOWA I JEGO ROLI W DZIELE STWORZENIA. TYTUŁOWE ZDANIE ZACZERPNIĘTE Z EWANGELII WEDŁUG ŚW. JANA, „NA POCZĄTKU BYŁO SŁOWO” (J 1,1), WSKAZUJE NA EGZYSTENCJĘ CHRYSSTUSA PRZED WCIELENIEM. DLATEGO TA RZECZYWISTOŚĆ ZOSTAŁA UKAZANA, ZGODNIE Z ZAMYŚLEM CH. SCHÖNBORNA, NAJPIERW POPRZEZ ANALIZĘ PREEGZYSTENCJI SŁOWA. OMÓWIONO JĄ W PERSPEKTYWIE BIBLIJNEJ I FILOZOFICZNEJ, PREZENTUJĄC STAROŻYTNE SPORY CHRYSSTOLOGICZNE, ZMIERZAJĄCE DO WYJAŚNIENIA TAJEMNICY ODWIECZNOŚCI SŁOWA, ORAZ POSZUKIWANIE PRZEZ KOŚCIOŁ PRECYZYJNYCH SFORMUŁOWAŃ TERMINOLOGICZNYCH. W DALSZEJ KOLEJNOŚCI ZOSTAŁA ZAPREZENTOWANA TEOLOGIA STWORZENIA W UJĘCIU KARDYNAŁA, PRZY ZWRÓCENIU SZCZEGÓLNEJ UWAGI NA MIEJSCE CHRYSSTUSA W CREATIO CONTINUA. CHARAKTERYZUJĄC DIALOG WIARY Z NAUKAMI PRZYRODNICZYMI, UKAZANO TEORIĘ EWOLUCJI, KTÓREJ REINTERPRETACJĘ PROPONUJE CH. SCHÖNBORN. W ROZDZIALE TYM PRZEDSTAWIONO RÓWNIEŻ CHARAKTERYSTYCZNE DLA WIEDEŃSKIEGO TEOLOGA STAROTESTAMENTALNE „PRZECZUCIA” WCIELEŃ, TAKIE JAK SAMOUNIŻENIE SIĘ BOGA I WYWYŻSZENIE PROROKA.

TRZECI ROZDZIAŁ, ZATYTUŁOWANY: „SŁOWO STAŁO SIĘ CIAŁEM” (J 1,14), ZOSTAŁ POŚWIĘCONY TAJEMNICY WCIELEŃ I ZIEMSKIEMU ŻYCIU SYNA BOŻEGO. NA FAKT INKARNACJI SPOJRZANO TU ZGODNIE Z ZAMYŚLEM WIEDEŃSKIEGO TEOLOGA, A WIĘC PRZEZ PRYZMAT WCZESNOCHRZEŚCIJAŃSKICH APOLOGII, UKAZUJĄC NAJPIERW OBRONĘ TEJ PRAWDY WIARY W TOKU DYSKUSJI Z PRZECIWNIKAMI. NASTĘPNIE, OMÓWIONO ZMAGANIA KOŚCIOŁA O WŁAŚCIWE WYRAŻENIE ZARÓWNO BÓSTWA, JAK I CZŁOWIECZEŃSTWA JEZUSA, KTÓREMU TOWARZYSZYŁY SPEKULATYWNE DYSKUSJE. PREZENTUJĄC ZIEMSKĄ DROGĘ SYNA BOŻEGO, ZWRÓCONO UWAGĘ NA TAKIE ZAGADNIENIA, JAK SAMOŚWIADOMOŚĆ JEZUSA W ODNIESIENIU DO WŁASNEJ MISJI I TOŻSAMOŚCI ORAZ INNE ELEMENTY JEGO CZŁOWIECZEŃSTWA, MIANOWICIE WOLĘ, CIAŁO I SERCE. MISTERIA ŻYCIA JEZUSA, KTÓRYM - JAK ZAUWAŻA WIEDEŃSKI TEOLOG - POWINNA TOWARZYSZYĆ POGŁĘBIONA REFLEKSJA ORAZ PRZEKONANIE, ŻE BOŻE OBJAWIENIE REALIZUJE SIĘ W WYDARZENIACH HISTORYCZNYCH, STANOWIĄ KOLEJNE ELEMENTY PREZENTACJI ZIEMSKIEJ DROGI JEZUSA. WYDARZENIA PASYJNE (MĘKA I ŚMIERĆ JEZUSA) KOŃCZĄ TEN ROZDZIAŁ. UWZGLĘDNIONO W NICH KONFLIKT, JAKI MIAŁ MIEJSCE MIĘDZY JEZUSEM A WŁADZAMI ŻYDOWSKIMI, ORAZ PROCES, KTÓRY DOPROWADZIŁ DO JEGO ŚMIERCI.

„I BĘDĄ OGLĄDAĆ JEGO OBLICZE” (AP 22,4) TO TYTUŁ OSTATNIEGO ROZDZIAŁU. PODJĘTO W NIM ZAGADNIENIA CHARAKTERYSTYCZNE DLA POPASCHALNEGO OKRESU ŻYCIA JEZUSA, POCZYNAJĄC OD ZMARTWYCHWSTANIA. W CHRYSSTOLOGII WIEDEŃSKIEGO TEOLOGA POSIADA ONO DWA WYMIARY, HISTORYCZNY I TRANSCENDENTNY. ZWRÓCONO UWAGĘ NA SZCZEGÓLNE ZNAKI ZMARTWYCHWSTANIA, CZYLI PUSTY GRÓB I UKAZYWANIA SIĘ ZMARTWYCHWSTAŁEGO (CHRYSSTOFANIE). WSKAZANO TEŻ ELEMENTY TRANSCENDENTNE, CHARAKTERYSTYCZNE DLA TEGO W WYDARZENIA, KTÓRE SPRAWIAJĄ, ŻE RÓŻNI SIĘ ONO OD WSZYSTKICH DOTYCHCZASOWYCH WYDARZEŃ Z ŻYCIA JEZUSA. CHRYSSTUSOWE POWSTANIE Z MARTWYCH ZMIENIA LUDZKI SPOSÓB MÓWIENIA O BOGU IZRAELA,

JEZUSIE, UCZNIACH I WSZYSTKICH WIERZĄCYCH. W ROZDZIALE TYM ZREKONSTRUOWANO RÓWNIEŻ PERSPEKTYWĘ SOTERIOLOGICZNĄ CHRYSOLOGII WIEDEŃSKIEGO TEOLOGA. SZUKAJĄC ODPOWIEDZI NA PYTANIE, JAK MÓWIĆ O ZBAWIENIU, KARDYNAŁ PROPONUJE TWÓRCZE SKORZYSTANIE Z TRZECH UJĘĆ SOTERIOLOGICZNYCH, TO ZNACZY TEORII ZADOŚĆCZYNIEŃ ŚW. ANZELMA Z CANTERBURY, TEORII KARNEGO ZASTĘPSTWA MARCINA LUTRA ORAZ INTEGRALNEGO SPOJRZENIA ŚW. TOMASZA Z AKWINU. W ZAKOŃCZENIU TEGO ROZDZIAŁU OMÓWIONO OSTATNI CHARAKTERYSTYCZNY ELEMENT CHRYSOLOGII CH. SCHÖNBORNA, KTÓRYM JEST NAUKA O PRZEBÓSTWIENIU. ZNACZENIE TEGO TERMINU, AKCENTUJĄCEGO ESCHATOLOGICZNY WYMIAR NASZEJ WIARY, NAŚWIETLONO W PERSPEKTYWIE BIBLIJNO-TEOLOGICZNEJ ORAZ SAKRAMENTALNO-EGZYSTENCJALNEJ. SENS IDEI THEOSIS, UCHWYTNY DZIĘKI WCIĘNIENIU SYNA BOŻEGO, PROWADZI DO OGLĄDANIA BOGA TWARZĄ W TWARZ, KTÓRE ROZPOCZYNA SIĘ JUŻ TUTAJ, NA ZIEMI, PRZEZ WIARĘ. PRZEBÓSTWIENIE JEST UCZESTNICZENIEM W BOGU, URZECZYWIŚNIENIEM W PEŁNI DZIĘKI POWTÓRNEMU PRZYJŚCIU CHRYSUSA W DNIU PARUŻJI.

OPRAWA: MIĘKKA

WYDAWNICTWO: BIBLOS

AUTOR: KS. P. ARTEMIUK

ROK WYDANIA: 2011

FORMAT: B5

ILOŚĆ STRON: 300